- 1 -

第７回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨
（平成２０年度 第３回）

・日 時 平成２０年１０月２２日（水） １６：００～１７：００

・場 所 本部棟２階 会議室２

・出席者 宇野重昭理事長、井上勝博副理事長、今岡日出紀理事、高橋憲二理事、

福澤陽一郎理事、井上定彦委員、宇津徹男委員、西澤裕委員、室崎富恵委員

【陪席：岡田久樹監事】

《審議事項》

（１）第６回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨（案）の確認について

第６回経営委員会の議事要旨（案）について、承認された。

（２）理事長候補者推薦について

委員からの理事長候補者推薦の確認をしたが、推薦はなく、理事長から、理事

長候補者として、現島根大学本田雄一学長を推薦したい旨資料により説明があっ

た。

また、理事長候補者推薦の決定については、次回の経営委員会としたい旨説明

があった。また、他に推薦があれば必要書類を整えて、次回の経営委員会に提出

するよう依頼があった。

《報告事項》

（１）短期大学部四大化問題に関する検討のまとめについて

事務局から、平成２０年８月に島根県立大学短期大学部四大化問題検討会がま

とめた検討結果について、資料により報告があった。